

# 天娱数字科技(大连)集团股份有限公司

## 2024 第一季度报告

证券代码:102354 证券简称:天娱数科 公告编号:2024-020

本公司及除独立董事吕平波先生以外的董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1 董事、监事及除独立董事吕平波先生以外的其他董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司独立董事吕平波先生因个人原因未出席公司第六届董事会第十三次会议,亦未委托其他董事代为表决。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度报告是否经审计

是  否

(一) 主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	309,103,232.03	474,129,066.04	-35.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,222,653.97	16,222,653.97	-24.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,466,549.93	-2,461,051.64	644.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-36,347,280.77	10,467,052.38	-270.1%
基本每股收益(元/股)	0.0000	0.0002	-200.0%
稀释每股收益(元/股)	0.0000	0.0002	-200.0%
加权平均净资产收益率(%)	0.08%	0.48%	-81.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,075,261,263.10	2,022,276,467.68	-3.67%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,105,100,933.69	1,564,082,283.98	-29.37%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
研发投入	208,099,693.23	201,261,076.81	3.40%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发人员数量	652	652	0.00%
研发人员合计	652	652	0.00%
研发人员平均薪酬	320,000.00	308,000.00	3.87%
研发费用总额	208,099,693.23	201,261,076.81	3.40%
研发费用资本化金额	7,789,468.82	7,789,468.82	0.00%
研发费用占营业收入比例	6.76%	4.26%	58.68%
研发投入强度	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%
研发投入占营业收入比例	67.32%	42.44%	25.88%

(二) 非经常性损益项目和金额

适用  不适用

项目	金额	金额
非流动资产处置损益	-1,328,389.62	-
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提、拨入的补助)	52,507,674.64	-
除公允价值变动以外的公允价值变动损益	22,331.82	-
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	666,317.71	-
计入当期损益的其他债权投资公允价值变动	93,063.78	-
计入当期损益的其他权益工具公允价值变动	-1,381,934.88	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-
合计	50,536,362.55	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用  不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

适用  不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	309,103,232.03	474,129,066.04
减:营业成本	201,261,076.81	288,489,385.21
营业毛利	107,842,155.22	185,639,680.83
减:销售费用	6,542,816.43	7,338,454.71
管理费用	11,234,363.78	14,016,830.56
财务费用	1,149,792,459.85	1,529,000,993.25
加:其他收益	2,075,361,263.10	2,022,276,467.68
利润总额	1,344,286,191.94	1,466,788,767.99
减:所得税费用	4,790,463.80	4,807,693.00
净利润	1,339,495,728.14	1,461,981,074.99
归属于上市公司股东的净利润	12,222,653.97	16,222,653.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,466,549.93	-2,461,051.64
少数股东损益	1,006,873.60	1,006,873.60

2、合并利润表

法定代表人:徐德佑 主管会计工作负责人:黄怡 会计机构负责人:关婷

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

适用  不适用

注:公司2023年度末前10名无限售流通股股东中的中路飞不是公司本报告期末的前10名股东或前10名无限售流通股股东,且公司从中国结算提供的股东名册中无法查明其在本报告期末的持股数量。

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	309,103,232.03	474,129,066.04
减:营业成本	201,261,076.81	288,489,385.21
营业毛利	107,842,155.22	185,639,680.83
减:销售费用	6,542,816.43	7,338,454.71
管理费用	11,234,363.78	14,016,830.56
财务费用	1,149,792,459.85	1,529,000,993.25
加:其他收益	2,075,361,263.10	2,022,276,467.68
利润总额	1,344,286,191.94	1,466,788,767.99
减:所得税费用	4,790,463.80	4,807,693.00
净利润	1,339,495,728.14	1,461,981,074.99
归属于上市公司股东的净利润	12,222,653.97	16,222,653.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,466,549.93	-2,461,051.64
少数股东损益	1,006,873.60	1,006,873.60

(二) 股东结构

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

适用  不适用

注:公司2023年度末前10名无限售流通股股东中的中路飞不是公司本报告期末的前10名股东或前10名无限售流通股股东,且公司从中国结算提供的股东名册中无法查明其在本报告期末的持股数量。

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	309,103,232.03	474,129,066.04
减:营业成本	201,261,076.81	288,489,385.21
营业毛利	107,842,155.22	185,639,680.83
减:销售费用	6,542,816.43	7,338,454.71
管理费用	11,234,363.78	14,016,830.56
财务费用	1,149,792,459.85	1,529,000,993.25
加:其他收益	2,075,361,263.10	2,022,276,467.68
利润总额	1,344,286,191.94	1,466,788,767.99
减:所得税费用	4,790,463.80	4,807,693.00
净利润	1,339,495,728.14	1,461,981,074.99
归属于上市公司股东的净利润	12,222,653.97	16,222,653.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,466,549.93	-2,461,051.64
少数股东损益	1,006,873.60	1,006,873.60

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三、普通股股东持股集中度		
1.前10名普通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%
2.前5名普通股股东持股集中度(%)	10.22%	10.22%
3.前10名无限售流通股股东持股集中度(%)	18.86%	18.86%

项目	本报告期	上年同期
一、普通股股东总数	299,268	299,268
二、表决权恢复的优先股股东数量	0	0
三		